
令和 6 年 9 月 19 日 

会 員 各 位 
柏 市 医 師 会 

会  長 松 倉  聡 

柏 市 薬 剤 師 会 

会  長 齊 藤  泉 

 

「長期収載品の処方等又は調剤に係る選定療養」に関する説明会 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 
さて、令和６年度診療報酬改定における「長期収載品の処方等又は調剤に係る選定療養」

につきましては、本年１０月１日から導入されることとなっております。 
このことにつきまして、今般、アルフレッサ株式会社の協力を得て、柏市医師会、柏市

薬剤師会合同にて、Zoom を利用した Web 形式で説明会を開催することとなりました。ぜ

ひご参加いただければと存じます。 
なお、事前にご質問等を受け付けいたします。ご出欠登録の際、併せてご入力いただき

ますよう、お願い申し上げます。 

記 

「長期収載品の処方等又は調剤に係る選定療養」に関する説明会 

    
日時  ：令和６年９月３０日（月）午後７時～ 

       開催方法： Zoom による Web 形式 
       参加申込み方法 

            以下の URL からご登録ください（ご登録には電子メールアドレ 
            スが必要です。また、電子メールアドレスはお 

間違えないようご注意ください）。 

https://kashiwa-med.jp/?page_id=1578 
            （柏市医師会ホームページ「申請書類等ダウン 
            ロード（柏市医師会員の医療機関用）」） 

ご登録締切日：令和６年９月２５日（水） 

        
＊ご登録は上記 URL からのみになります。ご協力をお願いします。 
＊ご質問への回答準備の都合上、ご登録締切日以降は受付できません。あらかじ 
めご了承ください。 

    ＊当日の資料につきましては、ご登録いただきました電子メールアドレスにお送 
りいたします。また、当日の動画を編集し、柏市医師会ホームページに掲載予 
定です。 

    ＊１機関で複数の端末にてご参加される場合、自動的にお送りする ID、パスコー 
ドを転送等していただき、ご参加ください。「１医療機関何名まで」という制限 
はございませんが、Zoom の制限上、参加者 500 名までとなります。 

以上 


